2
2

Вносится главой Отрадо-Ольгинского

сельского поселения Гулькевичского

района

Проект
[image: image1.jpg]

СОВЕТ ОТРАДО-ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от____________                                                    №____________
село Отрадо-Ольгинское
Об утверждении нормативов потребления
твердого топлива для жилых домов с печным
отоплением на территории Отрадо-Ольгинского
сельского поселения Гулькевичского района

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г.                        № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 23 мая 2006 г. № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края       от 18 сентября 2006 г. № 811 «О Порядке предоставления компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих в Краснодарском крае», с целью реализации прав на меры социальной поддержки льготников, проживающих в домах с печным отоплением, Совет Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района р е ш и л:
1. Утвердить нормативы потребления твердого топлива для жилых домов с печным отоплением на территории Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района, необходимого на отопительный сезон в размере:
уголь каменный – 47,5 килограмма на 1 кв.м площади жилого помещения;

дрова – 0,13 кубических метров на 1 кв.м площади жилого помещения.
2. Признать утратившими силу решения Совета Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района:
от 20 февраля 2009 г. № 5 «Об утверждении нормативов потребления твердого топлива»;

от 28 мая 2009 г. № 3 «О внесении изменения в решение 43 сессии I созыва Совета Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района от 20 февраля 2009 года № 5 «Об утверждении нормативов потребления твердого топлива».
3. Администрации Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и разместить на сайте Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию Совета Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района по промышленности, транспорту, строительству, связи, ЖКХ и сельской инфраструктуре.

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 19 октября 2023 года.
	Глава

Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района

________________  В.В. Дьяченко

	Председатель Совета

Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района

_______________Т.Н. Мавренкова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Отрадо-Ольгинского сельского
 поселения Гулькевичского района «Об утверждении нормативов
потребления твердого топлива для жилых домов с печным
отоплением на территории Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района»

Проект внесен:

Глава Отрадо-Ольгинского

сельского поселения

Гулькевичского района                                                                       В.В. Дьяченко
Проект составлен:

Заместитель главы
Отрадо-Ольгинского сельского

поселения Гулькевичского района                                                   С.Н. Чистоусов
Проект согласован:

Ведущий специалист администрации

Отрадо-Ольгинского сельского

поселения Гулькевичского района                                                   И.В. Максимова

Председатель депутатской комиссии Совета

Отрадо-Ольгинского сельского поселения

Гулькевичского района по промышленности,

транспорту, строительству, связи, ЖКХ и

сельской инфраструктуре                                                               О.Н. Бондаренко